Администрация городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2014 № 78
     г. Вяземский
О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2014-2015 годов
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского поселения «Город Вяземский», в целях эффективной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства городского поселения «Город Вяземский» к работе в осенне-зимний период 2014-2015 годов, администрация городского поселения «Город Вяземский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия по подготовке объектов коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015 годов.
2. Начальнику отдела коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи  и социально-жилищной политики (Яцук В.А.):
2.1. Осуществлять особый контроль за ходом подготовки к отопительному периоду объектов коммунального хозяйства, жилищного фонда.

2.2. До 10.03.2014 определить объемы и подготовить документацию для размещения муниципальных заказов на поставку основных видов оборудования и материалов, необходимых для подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015 годов.

3. Рекомендовать: директору ООО УПП «Городской коммунальщик» (Столяров Е.М.), генеральному директору ООО «Теплоэнерго» и ООО «ОКиТС» (Нощенко Е.А.), генеральному директору ООО «Вяземский водоканал» (Потехин В.В.) и генеральному директору ООО «Вяземские электросети» (Кладько Н.П.):

3.1. Обеспечить успешное завершение отопительного сезона 2013-2014 годов и выполнение мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015 годов.
3.2. Обеспечить наличие материально-технических ресурсов для производства ремонтных работ в срок до 01.05.2014 в объемах не менее                          50 процентов от потребного, с полным завершением накопления материалов к 01.06.2014.
3.3. В срок до 25 мая 2014 года провести обследование котлового и вспомогательного оборудования, подготовить дефектные ведомости и составить сетевые графики проведения капитальных и текущих ремонтов оборудования и предоставить их в отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи  и социально-жилищной политики администрации городского поселения «Город Вяземский».

3.4. В срок до 01.06.2014  провести опрессовку и промывку магистральных и квартальных инженерных сетей.

3.5. Обеспечить в подготовительный период подбор, обучение и аттестацию технического персонала, специалистов среднего звена, инженерно-технических работников.

3.6. Осуществлять действенный контроль за хранением и рациональным использованием топлива.

3.7. До 01.10.2014  оформить паспорта готовности к работе в осенне-зимний период котельных и предприятий в целом.

4. Рекомендовать руководителям управляющих организаций ООО «Райкоммунсбыт» (Вечурко Н.П.), ООО УПП «Город» (Ворушило М.В.),                  ООО «УО «Город» (Яковлев А.В.), ООО УПП «Городской коммунальщик» (Столяров Е.М.), ТСЖ «Парус» (Бахарев А.Н.):

4.1. Принять исчерпывающие меры по выполнению плана мероприятий проведения текущих ремонтов и подготовке жилого фонда к зиме 2014-2015 годов.
4.2. В срок до 05.05.2014 разработать и предоставить в отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики  администрации городского поселения «Город Вяземский» графики промывки внутридомовых систем отопления и ремонта элеваторных узлов.

4.3. Разработать и представить на утверждение мероприятия по подготовке жилищного фонда к зиме до 01.03.2014.
4.4. Оформить паспорта готовности жилого фонда до 01.10.2014. В срок до 01.05.2014 представить на утверждение графики оформления паспортов.

5. Рекомендовать руководителям Лесхоз-техникума им. Н.В. Усенко (Чуланову В.К), Вяземского участка тепло - водоснабжения Дальневосточной железной дороги. (Кулешову В.В), имеющим на своем балансе объекты жилищно-коммунального хозяйства, принять меры по выполнению мероприятий подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2014-2015годов.

6. Начальнику отдела экономики и финансов (Гурдина В.А.) обеспечить своевременное размещение муниципальных заказов на поставку материалов и оборудования, необходимых для подготовки объектов ЖКХ к зиме.

7. Постановление № 67 от  12.02.2013г  «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов» считать утратившим силу.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения «Город Вяземский» Хотинца С.В.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                   А.Ю. Усенко

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации

 городского поселения

«Город Вяземский»

 от _______________№ _____

Мероприятия

 по строительству, капитальному и текущему ремонту коммунальных объектов,

направленные на подготовку к работе в осенне-зимний период 2014-2015 годов
	№

п/п
	Наименования

предприятия

объекта
	Наименование

Мероприятий
	Объем работ

	Ориентировочная

стоимость

работ

(тыс.руб.)
	Сроки ремонта
	Источники

финансирования

	начало
	окончание
	Средства пред-приятия
	Средства бюджета поселе-ния
	Иные источ-ники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

	ООО «Теплоэнерго»

	1
	Центральная котельная

	1.1

	Разработка режимной карты работы котлоагрегата ДКВР-20-31
	2 котел
	300
	20.02.2014
	10.04.2014
	-
	300

	1.2

	Пусконаладочные и ремонтные работы

	2000
	01.06.2014
	01.10.2014

	500
	1500

	1.3

	Текущий ремонт вспомогательного оборудования

	1335
	01.06.2014
	01.10.2014
	1335
	-

	1.4

	Ремонт котлоагрегата №1 с оборудованием
	1 котел
	459
	01.06.2014
	01.10.2014
	459
	-

	1.5

	Ремонт котлоагрегата №2 с оборудованием
	1 котел
	410
	01.06.2014
	01.10.2014
	410
	-

	1.6

	Ремонт котлоагрегата №1 с оборудованием
	1 котел
	460
	01.06.2014
	01.10.2014
	460
	-

	1.7

	Текущий ремонт зданий на объекте ЦК
	3 здан.
	211
	01.06.2014
	01.10.2014
	211
	-

	1.8

	Ремонт железнодорожного тупика
	1шт
	100
	01.05.2014
	01.06.2014
	100
	-

	1.9

	Приобретение сетевого насоса 1Д135-71а
	1 шт
	130
	01.05.2014
	01.06.2014
	-
	130

	2.0

	Приобретение запорной арматуры:

вентель стальной 15с22нж:

Ду80ру40

Ду50ру40

Ду50ру25

задвижки чугунные:

Ду80

Ду100

Ду150
	6 шт

4 шт

4 шт

5 шт

5 шт

5 шт
	10

10

10

11

19

36
	01.05.2014
	01.06.2014

	10

10

10

11

19

36

	2.1

	Приобретение комплектующих к котлоагрегатам ДКВР 20-13

	01.05.2014
	01.06.2014

	1039

	2
	Теплосети

	2.1

	Капитальный ремонт участка тепловых сетей от элеваторного узла администрации до ул.Коммунистическая
	200 п/м
	500
	01.06.2014
	01.10.2014
	-
	500

	2.2

	Реконструкция участка теплотрассы от д.№58 ул.К.Маркса до ул.Серышева
	300 п/м
	6000
	01.06.2014
	01.10.2014
	-
	-
	6000

	2.3

	Изоляция наземных теплотрасс с заменой запорной арматуры
	800 п/м
	240
	01.06.2014
	01.10.2014
	240
	-

	2.4

	Приобретение изоляционного материала

	300
	01.05.2014
	01.06.2014
	-
	400

	Итого по предприятию:

	3215
	2465
	7500

	ООО «ОК и ТС»

	2
	Локальные котельные

	2.1

	Замена котлов КВс-0,43 на КВр-0,93 на котельной   «Кирзавода»
	2шт
	900
	01.06.2014
	01.10.2014

	900

	2.2

	Приобретение и установка сетевого насоса К-100/80/200А
	3 шт
	138
	01.06.2014
	01.10.2014

	138

	2.3

	Приобретение и установка изделий из чугуна:

секции

ниппеля

колосники
	40 шт

120 шт

30 шт
	360

63

93
	01.06.2014
	01.10.2014

	360

63

93

	2.4

	Приобретение запорной арматуры:

кран шаровый д-50 мм

кран шаровый  д-80 мм

кран шаровый д.-100 мм
	10 шт

10 шт

10 шт
	21

23

27
	01.05.2014
	01.06.2014

	21

23

27

	2.5

	Приобретение и установка дымососа ДП-9
	1 шт
	30
	01.06.2014
	01.10.2014

	30

	2.6

	Текущий ремонт зданий котельных, ремонт и ревизия  вспомогательного оборудования.
	8 кот.
	1100
	01.06.2014
	01.10.2014
	1100

	Теплосети

	2.1

	Строительство участка теплотрассы от д. Шолохова 33 до теплотрассы в/ч  Д-133 мм.
	150 п/м
	300
	01.06.2014
	01.10.2014

	300

	2.2

	Реконструкция участка теплотрассы от котельной «Кирзавода» до ул. Шолохова с заменой трубопроводов Ду -108мм на  Д-159
	202 п/м
	510
	01.06.2014
	01.10.2014

	510

	2.3

	Изоляция наземных теплотрасс с заменой запорной арматуры
	600 п/м
	285,4
	01.06.2014
	01.10.2014
	285,4

	Итого по предприятию:

	1385,4
	2465

	ООО УПП «Городской коммунальщик»

	1
	Локальные котельные

	1.1

	Ремонт котлового и вспомогательного оборудования

	148,9
	01.06.2014
	01.10.2014
	148,9
	-

	1.2

	Приобретение и установка водогрейных котлов КВр-0,93
	2шт
	800
	01.06.2014
	01.10.2014
	-
	900

	1.3

	Приобретение и замена запорной арматуры:

задвижка д-150

задвижка д-100
	10 шт

6 шт
	43

56
	01.06.2014
	01.10.2014
	-
	43

56

	1.4

	Приобретение и установка сетевого насоса К-100/80/200А
	1шт
	90
	01.06.2014
	01.10.2014
	-
	90

	2
	Теплотрассы

	2.1

	Капитальный ремонт участка теплотрассы от д. Верхотурова 4 до д. Верхотурова 8
	200 м
	225
	01.06.2014
	01.10.2014
	-
	225

	2.2

	Капитальный ремонт участка К.Маркса д.80
	120 п/м
	40,7
	01.07.2014
	15.07.2014
	40,7
	-

	2.3

	Утепление теплотссы, замена задвижек

	23,7
	01.06.2014
	01.10.2014
	23,7
	-

	3
	Водоснабжение

	3.1

	Приобретение и замена погружных насосов:

ЭЦВ-8-25-125
	1 шт
	52
	01.06.2014
	01.10.2014

	52

	3.2

	Установка автоматической станции регулирования давления воды
	1 шт
	250
	01.06.2014
	01.10.2014
	-
	250

	3.3

	Замена запорной арматуры
	6 шт
	17,8
	01.06.2014
	01.10.2014
	17,8
	-

	4
	Водоотведение

	4.1

	Приобретение и установка Ж/Б изделий:

кольцо ЖБИ КС-10-9
	8 шт
	32
	01.06.2014
	01.10.2014
	-
	32

	4.2

	Очистка и ремонт канализационных колодцев
	20 шт
	63,2
	03.09.2014
	01.10.2014
	63,2
	-

	5
	Прочие работы
	Подготовка котельной и сетей производственной базы
	1 база
	15,8
	01.06.2014
	01.10.2014
	15,8
	-

	Итого по предприятию:

	310,1
	1648

	ООО «Вяземский водоканал»

	1
	Водоснабжение

	1.1

	Реконструкция водопроводных сетей от скважины «Кирзавод» до скважины № 320
	300 п.м
	860
	01.06.2014
	01.10.2014
	-
	860

	1.2

	Очистка артезианской скважины              № 320
	1шт
	220
	01.06.2014
	01.10.2014
	-
	220

	1.3

	Приобретение и замена погружных насосов:

ЭЦВ-6-10-110

ЭЦВ-8-25-125

ЭЦВ-6-6,5-105
	1шт

2шт

1шт
	60

80

80

37
	01.06.2014
	01.10.2014
	60

-

-

-
	-

80

104

37

	1.4

	Приобретение водоразборных колонок КВ-000ПС9
	7шт

	50
	01.06.2014
	01.10.2014
	-

	50

	1.5

	Установка автоматической станции регулирования давления воды
	1 шт
	250
	01.06.2014
	01.10.2014
	-
	250

	1.6

	Ограждение скважины № 1326
	1шт
	425
	01.06.2014
	01.10.2014
	-
	425

	1.7

	Приобретение и установка Ж/Б изделий:

кольцо ЖБИ КС-15-9

кольцо ЖБИ КС-15-9

плита перекрытия ПП 15-1

плита перекрытия ПП 10-1

Люк чугунный с крышкой
	10 шт

10 шт

20 шт

15 шт

20 шт
	105

39

29

74

39

35
	01.06.2014
	01.10.2014
	105

-

-

-

-

-
	-

39

29

74

39

35

	1.8

	Приобретение и замена запорной арматуры:

задвижка д-150

задвижка д-100

задвижка д-50
	5 шт

10 шт

5 шт
	21

35

50

15
	01.06.2014
	01.10.2014
	21

-

-

-
	-

35

50

15

	1.9

	Реконструкция водопроводных сетей от колодца по ул. Шолохова до котельной в/ч
	150 п/м
	150
	01.06.2014
	01.10.2014
	150
	-

	1.20

	Аварийные работы по устранению порывов на водопроводных сетях

	120
	01.06.2014
	01.10.2014
	120
	-

	2
	Водоотведение

	-

	2.1

	Очистка канализационных колодцев
	120 шт
	110
	01.06.2014
	01.10.2014
	110
	-

	2.2

	Приобретение и установка фекального насоса ЦМФ 50-10
	1 шт
	104
	01.06.2014
	01.10.2014
	52
	52

	2.3

	Реконструкция участка канализационного коллектора
	350 п/м
	488
	01.06.2014
	01.10.2014
	63
	600

	2.4

	Аварийные работы по устранению заторов на канализационных сетях

	50
	01.06.2014
	01.10.2014
	50
	-

	2.5

	Текущий ремонт канализационных сетей

	42
	01.06.2014
	01.10.2014
	42
	-

	Итого по предприятию:

	3568

	773
	2994

	ООО «Вяземские электрические сети»

	1.1

	Приобретения трансформатора ТМГ-630
	1шт
	370
	01.06.2014
	01.10.2014
	-
	370

	1.2

	Приобретение изолированного провода СиП 3 *35 и крепежных материалов
	500 п/м
	150
	01.06.2014
	01.10.2014
	-
	150

	1.3

	Строительство ВЛ 0.4 кВ для резервного питания скважины п.Новостройка
	0,46 км
	120
	01.06.2014
	01.10.2014
	-
	120

	1.4

	Текущий ремонт трансформаторных подстанций
	68 шт.
	300
	01.06.2014
	01.10.2014
	300
	-

	1.5

	Текущий ремонт линий электропередач ВЛ-10кВ и ВЛ-04 кВ
	10 км.
	400
	01.06.2014
	01.10.2014
	400
	-

	Итого по предприятию:

	640

	700
	640

	Итого на подготовку к зиме по предприятиям:

	24595,5

	6383,5
	10712
	7500